
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 
 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 
K Libuši 7/10   info@praha-kunratice.cz  DIČ: CZ00231134 
Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

konané dne 29. 5. 2024 od 17:30 hodin 
 

Přítomni p. Karel Fíla  předseda komise 
p. Mazálek Petr 
p. Peštová Jana 
p. Svoboda Lukáš 
p. Vízková Eva 
 

Za MČ P-Ku p. Lucie Hrdinová 
p. Ivan Hýža 
 

Omluveni  
 

p. Kratochvíl Josef 
p. Mezteková Ivana 
 

 
 
1. Na podzim se opět budou na pozemcích MČ sázet stromy, za brankou hřiště při ulici Krále 
Václava IV. a namísto tří „partyzánsky“ vysazených akátů budou vysazeny medonosné stromy, 
které jsou v sídlech potřebné, aby včely nestrádaly (např. Sophora japonica).  
 
2. V květnu došlo k poškození tří mladých stromů ve veřejné zeleni, konkrétně se jednalo o dva 
stromy Acer monspessulanum a jeden Nyssa sylvatica. Rozbor půdy potvrdil přítomnost 
herbicidů. Městská část podala trestní oznámení na neznámého pachatele. Lidé by si měli 
všímat, zda někdo úmyslně nepoškozuje stromy postřikem.  
 
3. Údržba zeleně – Na úřad dorazila připomínka k sekání trávy v ranních hodinách v sobotu 
v 7:30 hodin. Podle Metodického doporučení Odboru ochrany prostředí MHMP je v létě 
vhodné sekat brzy ráno. Pro větší pohodu občanů bude zahradnická firma požádána, aby 
v sobotu sečení v obydlených oblastech začínalo až v 8 hodin.  
 
4. Různé – v březnu proběhlo setkání se zástupci MHMP a společnosti Urbia kvůli stížnostem 
na nájemce orné půdy mezi ulicemi Dobronická, Ke Skladům a K Ústavu. Jednalo se o podobu 
biozemědělské činnosti nájemce. Následně proběhlo jednání s nájemcem, který má velkou 
snahu nedostatky napravit. Proto nedošlo ze strany MHMP ani městské části k vypovězení 
smlouvy. 
Od občanů vzešel dotaz na provoz drtičky na pozemku parc č. 804/13 v k.ú. Kunratice v ulici 
Obrataňská. V terénu bylo společně se zástupci MHMP a správcovské společnosti Urbia 
ověřeno, že před areálem se stále nachází zamčená závora, kterou MHMP umístil, aby zamezil 
příjezdu techniky na pozemek. Drtička v areálu není. 
Parkování aut v zeleni – Při parkování aut v zeleni by se občané měli obracet na městskou 
policii na číslo 156. 
V ulici K Verneráku byl trávník poničen parkováním a měl by se opravit. Úprava zeleně bude 
zahrnuta do průběžných oprav poničené zeleně.  
Městská část získala od MHMP dotaci na úpravu hřbitova a okolí.  

 
Jednání KŽP bylo ukončeno v 18:30 hod. 
Termín následujícího jednání 25. 9. v 17:30 (v červnu, červenci a srpnu komise nezasedá). 
Zapsala: Ing. Lucie Hrdinová 


